ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  17/2021 - DL

69/2021

69/2021

29/11/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,   DENY SCHEIDT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

69/2021

17/2021-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

20/12/2021

Chamada Publica para AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA USO DOS ALUNOS DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO POLEGAR, DO MUNICÍPIO DE IMBUIA.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

JAQUELINI E JULIA PAPELARIA LTDA     (2612)

1 Animais de Fazendinha Emborrachados (Kit com 10) KIT 40,00  0,0000 40,00    1.600,00

3 Banheira bebê infantil simples portátil válvula de higiene
42cmX17cmX68cm - 22 litros

UN 10,00  0,0000 40,00    400,00

4 Berço soninho do bebê 50cmX36cmX14cm UN 10,00  0,0000 85,00    850,00

9 Caixa organizadora rodas 65L preta reforçada grande para
armazenar brinquedos (62.5cmX40cmX38.5cm, material: plástico)

UN 10,00  0,0000 90,00    900,00

14 Carrinhos de plástico - 07cm de
comprimento (Kit com 08un)

KIT 20,00  0,0000 16,00    320,00

17 Jogos de montar sortidos UN 10,00  0,0000 24,00    240,00

19 Animais marinhos de borracha - com 06cm de comprimento (Kit
com 10 animais sortidos)

KIT 20,00  0,0000 24,90    498,00

20 Kit de maquiagem infantil, contendo: 01 caixa de maquiagem
(20X14X08cm), 02 batons infantis, 01 kit de maquiagens discoteen
com cores váriadas, 04 esponjas de maquiagem em formatos
diversos, 05 pincéis de maquiagem, 01 kit de unhas infantil com
adesivo, 01 plaeta de sombras com blush, 01 sachê de máscara
facial, 01 esponja gota.

KIT 20,00  0,0000 25,90    518,00

21 Kit salão de beleza - contendo: 01 secador de cabelos, 01
chapinha, 01 espelho, 01 pente, 01 escova

KIT 20,00  0,0000 37,90    758,00

27 Carrinho de bonecas 61cmX39cm (material: metal + tecido +
polipropileno)

UN 15,00  0,0000 54,00    810,00

Total do Fornecedor: 6.894,00

PRINCESINHA DO VALE VARIEDADES LTDA     (3485)

5 Bola de pano média (15 á 20cm) UN 13,00  0,0000 30,00    390,00

6 Bolas grandes de 30cm UN 18,00  0,0000 5,00    90,00

7 Bonecas emborrachadas 30cm UN 10,00  0,0000 38,00    380,00

12 Carrinhos grandes emborrachados (dimensões minimas
13,2cmX7,8cmX29,6cm)

UN 20,00  0,0000 48,00    960,00

15 Kit de ferramentas infantil completos 08cmX27cmX64cm (kit com
16 peças: 01 furadeira, 01 morsa, 01 alicate, 01 chave de fenda,
01 chave de boca, 01 chave inglesa, 01 serrote, 01 martelo, 04
parafusos, 04 porcas)

KIT 12,00  0,0000 75,00    900,00

18 Jogos educativos infantis sortidos  - jogo da memória de animais,
jogo dda memória de silabas, Jogo alfabeto AZ, jogo dominó de
animais, jogo da memória coletivos, jogo quebra-cabeça de circos.

UN 10,00  0,0000 20,00    200,00

22 Kit com 12 peças de cozinha infantil - contendo: 01 escorredor de
louças, 02 garfos, 02 facas, 02 colheres, 01 prato, 01 panela, 01
tampa de panela, 01 xícara e 01 jarra (medidas: 04X23,5X22cm -
para idade a partir de 03 anos)

KIT 8,00  0,0000 32,00    256,00

23 Mordedor para bebê 10x09x01cm UN 30,00  0,0000 8,50    255,00

Total do Fornecedor: 3.431,00

--------------------------------------------------------------------------
DENY SCHEIDT - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  17/2021 - DL

69/2021

69/2021

29/11/2021

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SULANDIA PRESENTES CONFECÇOES LTDA     (1811)

16 Kit instrumentos musicais KIT 30,00  0,0000 24,99    749,70

Total do Fornecedor: 749,70

VANIA FRANZ DA SILVA     (2872)

2 Bombôles plásticos sortidos - 60cm de diametro (unidades) UN 10,00  0,0000 3,90    39,00

8 Brinquedo bag de praia completo (09 peças) KIT 10,00  0,0000 13,90    139,00

10 Brinquedo infantil carrinho de supermercado (material polipropileno
-56cmX30cmX42cm)

UN 15,00  0,0000 49,90    499,00

11 Carrinhos grandes (25 á 28cm) UN 20,00  0,0000 22,98    459,60

13 Carros de passeio (totokinha) 65cmX40cmX94cm (material:
plástico- peso mínimo suportado 20kg)

UN 15,00  0,0000 92,80    1.392,00

24 Chocalhos (material: emborrachado) UN 30,00  0,0000 10,07    302,10

25 Triciclo/motoca de plástico, com pedal (dimensão aproximada
73,5cm, com haste removível, para idade a partir de 02 anos)

UN 15,00  0,0000 94,70    1.420,50

26 Cavalinho Upa-Upa inflável (medida aproximada: 52X46cm, feito
em vinil atóxico de alta qualidade)

UN 20,00  0,0000 69,89    1.397,80

Total do Fornecedor: 5.649,00

Total Geral: 16.723,70

--------------------------------------------------------------------------
DENY SCHEIDT - PREFEITO MUNICIPAL